25/03/2022 08:41 Prefeitura Municipal de Pelotas

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/395E02EE/03AGdBq24iq23zegJyS8jim-qlNX5W6cvAURcbCiKlsCLyLj7oN3ZQ5hSJfSB13ZM… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

EDITAL Nº 101/2022 – CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL -
EDITAL DE ABERTURA Nº 040/2014

O MUNICÍPIO DE PELOTAS/RS, Pessoa Jurídica de Direito
Público, representado pela Prefeita Municipal, no uso de suas
atribuições legais, em razão dos Concursos Públicos do Edital n°
040/2014, de 30 de março de 2014, e da decisão proferida nos autos
do processo judicial nº 9001106-83.2018.8.21.0022, do Juizado
Especial da Fazenda Pública – Pelotas, torna pública:

•A CONVOCAÇÃO de MARISA ALCÂNTARA GOULART, para
realização do envio da documentação necessária para posse em cargo
público como Professor II - Português - concurso nº 34/2014, em
cumprimento à sentença proferida nos autos do processo judicial nº
9001106-83.2018.8.21.0022, do Juizado Especial da Fazenda Pública
- Pelotas, conforme listagem do Anexo I deste Edital.
Em caráter meramente informativo, o presente Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site www.pelotas.com.br/concursos-
publicos.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 25 de março de 2022.

TAVANE DE MORAES KRAUSE
Secretária de Administração e Recursos Humanos de Pelotas/RS

Publicado por:

Verônica Nunes Ferreira Ennes
Código Identificador:395E02EE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 25/03/2022. Edição 3283
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/